[bookmark: _Toc71275684][bookmark: _GoBack]式样6-4：党总支部关于对×××同志按自行脱党处理的请示

××党委：
×××，男，汉族，×年×月生，××市××区人，大学文化，身份证号：（略）。×年×月加入中国共产党，×年×月参加工作，现为××事务所××（职务）。交纳党费是党员对党组织应尽的义务，是党员关心党的事业的一种表现，也是党员必须具备的起码条件。但×××自×年×月至今，没有正当理由，已连续六个月以上不交纳党费。
本着对组织和同志负责，党支部和党总支有关负责同志曾分别或共同找×××谈过话，向其了解情况，说明党员须履行党员义务，按时足额交纳党费的道理，并对其进行了批评教育，但其不接受教育，且仍坚持不改，×年×月至×月的党费至今仍未补交。
为贯彻全面从严治党要求，我党总支所属××党支部于×年×月×日召开支部大会，对支委会关于对×××同志按自行脱党处理的意见进行了讨论。在充分讨论的基础上，采用××方式进行了表决。大会应到会有表决权党员20人，实到会有表决权党员16人，实到会有表决权党员数占应到会有表决权党员数的80%。经表决，14人同意、1人反对、1人弃权。根据党章关于“党员如果没有正当理由，连续六个月不参加党的组织生活，或不交纳党费，或不做党所分配的工作，就被认为是自行脱党。支部大会应当决定把这样的党员除名，并报上级党组织批准”等规定，支部大会作出对×××同志按自行脱党处理，从党内除名的决议。
经我党总支部委员会审议，同意××党支部×年×月×日支部大会作出的对×××同志按自行脱党处理，从党内除名的决议。
以上请示，当否，请批复。

××党总支部委员会
×年×月×日